João Pessoa - Sexta-feira, 30 de Setembro de 2022Diário Ofi cial 31

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DE 07 (SETE) LUGARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BELÉM–PB. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2022. DOTAÇÃO: 01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Prefeitura Municipal
de Belém

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº 129/2021, em 23.08.2021.
PARTES: Prefeitura Municipal de Aguiar e a empresa CL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO CONTRATUAL: Reforma da escola municipal de ensino fundamental Amélia Arantes Leite,
localizada no município de Aguiar – PB, atendendo ao convênio nº 447/2019.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Aguiar-PB, 10 de Maio de 2022.
Manoel Batista Guedes Filho
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Aguiar

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL

JULGAMENTO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

Nos termos dos elementos apresentados no recurso interposto pela empresa CONCRENOR CONSTRU-
ÇÕES DO NORDESTE EIRELI, considero tempestivo, e no mérito, julgo IMPROCEDENTE o recurso
apresentado.Comunica-se que, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será
realizada no dia 03/10/2022, às 08:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua São Jose, 472 - Centro - Areial - PB,
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 33681020.

Areial - PB, 28de setembro de 2022
RAFAELA BENJAMIN ALVES

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Areial

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAIZ

EXTRATO DE ADITIVO DE SUPRESSÃO
Extrato do 7º Aditivo de Supressão de valor do Contrato de nº 00001/2022, cujo objeto é Aquisição
parcelada de Combustíveis, destinados a atender a frota de veículos pertencentes e/ou locados a esta
Prefeitura, referente ao Pregão Presencial de nº 00015/2021 - Partes: Prefeitura Municipal de Serra da
Raiz e Rayssa Marques Leite & Cia Ltda-Me. Após o reajuste concedido os preços passam a vigorar
com os seguintes valores: R$ 5,19 por litro de Gasolina Comum, R$ 6,90 por litro de Óleo Diesel B
S500 Comum e R$ 6,99 por litro de Óleo Diesel S10. Informações no e-mail cplserradaraiz@hotmail.
com, ou na sede da Prefeitura Municipal no Largo da Matriz, 60.
Serra da Raiz-PB, 29 de setembro de 2022.
LUIZ GONZAGA BEZERRA DUARTE
PREFEITO.

Prefeitura Municipal
de Serra da Raiz

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00049/2022 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00120/2022 – DMTRAN
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11h00min

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

(horário local) do dia 13 de Outubro de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIG-
NADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABRIGO DE PARADA DE ÔNIBUS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX – DMTRAN.
A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.
com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 29 de Setembro de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00036/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DE PLACAS DE IN-
DICAÇÃO DE DESTINOS, IDENTIFICAÇÃO DE RUAS, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E MA-
NUTENÇÃO DOS POSTES E CHAPAS DAS PLACAS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria da Infraestrutura.
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 29/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00036/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00036/2022, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REVITALIZAÇÃO DE PLACAS DE INDICAÇÃO DE DESTINOS, IDENTIFICAÇÃO DE RUAS,
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E MANUTENÇÃO DOS POSTES E CHAPAS DAS PLACAS;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RAEDER WELLINGTON
AZEVEDO 09215225412 - R$ 14.352,20.

Picuí - PB, 29 de Setembro de 2022
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Instrumento: 1º Termo de Aditivo ao contrato N°00175/2022. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº
00019/2022. Contratante: MUNICÍPIO de Picuí - Prefeitura Municipal. Contratada: B.P.D SERVICOS E
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA. Objeto do Aditivo:
Reduzir o valor contratual, referente ao Lote I, em R$ 44.043,09 (Quarenta e quatro mil quarenta e três
reais e nove centavos), alterando o valor global contratado para R$ 4.481,25 (Quatro mil quatrocentos
e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos), conforme Solicitação, Distrato do Lote I do Contrato
n° 00175/2022. Assinatura: 29 de setembro de 2022. Signatários: OLIVÃNIO DANTAS REMÍGIO e
VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REVITALIZAÇÃO DE PLACAS DE INDICAÇÃO DE DESTINOS, IDENTIFICAÇÃO DE RUAS,
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E MANUTENÇÃO DOS POSTES E CHAPAS DAS PLACAS. FUN-
DAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00036/2022. DOTAÇÃO: 20.900 – SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA 15.452.1002.2064 – 3.3.90.39.00.00 26782.2015.2013 – 3.3.90.39.00.00. VIGÊN-
CIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picuí
e: CT Nº 00302/2022 - 29.09.22 - RAEDER WELLINGTON AZEVEDO 09215225412 - R$ 14.352,20.

Prefeitura Municipal
de Picuí

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00116/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DESTINADO A ATEN-
DER AS DEMANDAS DO HOSPITAL DR. HERCILIO RODRIGUES, FARMÁCIA BÁSICA, PRO-
GRAMA MELHOR EM CASA (SAD), CAPS E DEMAIS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE AREIA/PB, PARA O EXERCÍCIO DE 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00116/2021. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00154/2022 - Vida Naturalis Comercio Ataca-
dista Ltda - CNPJ: 33.511.641/0001-60 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 29.699,00. ASSINATURA: 15.09.22

Prefeitura Municipal
de Areia

EXTRATO